

Заказчик - Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области,
 ИНН 3808233587, 664011, город Иркутск, ул. Горького, д.31.

 (организация, адрес, телефон, факс)

Подрядчик - Общество с ограниченной ответственностью «СК Сибирь», 664007, РФ, г.
 Иркутск, ул. Декабрьских Событий, дом 97, помещение 94, тел. (3952) 600 –
 273, факс (3952) 762 – 152, ИНН 3812136258, КПП 384901001

 (организация, адрес, телефон, факс)

Стройка - Многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: г. Ангарск кв.82,
 д.12

 (наименование, адрес)

по ОКПО

по ОКПО

Код

30025807

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракт)

номер

дата

36/2015-П

09.02.2016

Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
3	30.07.2016	01.03.2016	30.07.2016

СПРАВКА

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

Номер п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат, руб.		
			с начала проведения работ	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в том числе:		398 084,48	398 084,48	398 084,48
1	Ремонт подвальных помещений относящихся к общедомовому имуществу.	1	398 084,48	398 084,48	398 084,48
	Налог на добавленную стоимость, руб.		71655,21	71655,21	71655,21
	Всего с учетом налогов, руб.		469 739,69	469 739,69	469 739,69

Заказчик (генподрядчик):

Генеральный директор Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Д.М. Быков

М.П.

Подрядчик (субподрядчик):

Генеральный директор ООО «СК Сибирь»

Д. А. Однокопылов

Главный бухгалтер отдела бухгалтерского учета
 Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Боброва О.Г.

6	ГЭСН08-02-002-05 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Кладка перегородок из кирпича: неармированных толщиной в 1/2 кирпича при высоте этажа до 4 м НР (2969 руб.): 93%=122%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1724 руб.): 54%=80%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 перегородок (за вычетом проемов)			93471,02	0,0975	Задания на производство работ и расчеты на месте (сметы)	2320	384	86	6409
		Затраты труда рабочих (ср 3)	чел. час	143,99		165,27	14,04		2320,39			
		Затраты труда машинистов	чел. час	4,11		958,75	0,4		383,5	383,5	85,95	
		Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш. час	4,11			0,4					
	1. 020129		т	0,0023		32483,49	0,0002		6,5			6,5
	2. 101-0782	Поковки из квадратных заготовок, масса 1,8 кг	м3	0,016		3762,39	0,0016		6,02			6,02
	3. 102-0026	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, IV сорта	м3	2,3		3315,51	0,2243		743,67			743,67
	4. 402-9070	Раствор готовый кладочный	1000 шт.	5,04		11501,99	0,4914		5652,08			5652,08
	5. 404-9032	Кирпич керамический, силикатный или пустотелый	м3	0,3		9,05	0,0293		0,27			0,27
	6. 411-0001	Вода	м3			20162,79	0,1378		2778	176	154	775
7	ГЭСН15-02-016-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону: простая стен НР (2110 руб.): 80%=105%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (976 руб.): 37%=55%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 оштукатуриваемой поверхности									
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	75,4		175,86	10,39		1827,19			
		Затраты труда машинистов	чел. час	6,07		224,05	0,84		20,16	20,16	14,87	
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,62			0,09					
	1. 030954		маш. час	5,45		208,21	0,75		156,16	156,16	139,84	82,45
	2. 111500	Растворонасосы 1 м3/ч	м2	2,77		216	0,3817		82,45			
	3. 101-0874	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м3	1,51		3315,51	0,2081		689,96			689,96
	4. 402-0083	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	т	0,006		3580,03	0,0008		2,86			2,86
	5. 405-0219	Гипсовые вяжущие, марка Г3	1 м3			3214,06	0,1		321	164	42	
8	ГЭСН46-04-009-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Разборка бетонных оснований под полы: на гравии НР (226 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (129 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ										
		Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	8,93		175,86	0,89		156,52			
		Затраты труда машинистов	чел. час	2,26		516,65	0,23		118,83	118,83	42,88	
	1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш. час	2,26			0,23					
	2. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш. час	4,52		105,31	0,45		47,39	47,39		

4. 330301	Машины шлифовальные электрические	маш.час	0,41	0,01	10,37	0,1	0,1	0,1		
5. 400001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.час	0,19	0,01	824,99	8,25	8,25	8,25		
6. 101-0324	Кислород технический газообразный	м3	1,5	0,0488	34,76	1,7			1,7	
7. 101-1019	Швеллеры № 40 из стали марки Ст0	т	0,00194	0,0001	31752,56	3,18			3,18	
8. 101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0,0033	0,0001	79248,37	7,92			7,92	
9. 101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	0,45	0,0146	41,16	0,6			0,6	
10. 101-1895	Решетки для прямков стальные	т	1	0,0325	39459,32	1282,43			1282,43	
11. 508-0097	Канат двойной свивки типа ТК, конструкции 6х19(1+6+12)+1 о.с., оцинкованный из проволоки марки В, маркировочная группа 1770 н/мм2, диаметром 5,5 мм	10 м	0,0187	0,0006	135,07	0,08			0,08	
12	ГЭСН11-01-015-01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм НР (1134 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (615 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,1345	17117,76	2302	837	233	69	1232
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	40,43	5,44	153,98	837,65				
		Затраты труда машинистов	2,84	0,38	935,38	149,66		149,66	29,83	
		Автопогрузчики 5 т	1,2	0,16	224,05	24,65		24,65	18,18	
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	0,83	0,11	516,65	56,83		56,83	20,51	
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	0,81	0,11	2,03	1,08		1,08		
		Вибратор поверхностный	3,96	0,53	2982,26	1227,5		1227,5	4,26	
		Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	3,5	0,4708	6993,6	941	99	24	17	818
		Вода		0,1345						
13	ГЭСН11-01-015-02 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Устройство покрытий бетонных на каждые 5 мм изменения толщины (До толщ.50мм ПЗ=4 (ОЗП=4; ЭМ=4 к расх.; ЭЛМ=4; МАТ=4 к расх.; ТЗ=4; ТЗМ=4)) НР (146 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (79 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия	0,64	153,98	98,55				
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	4,76	0,64						
		Затраты труда машинистов	0,76	0,1						
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	0,76	0,1	224,05	22,41		22,41	16,53	
		Вибратор поверхностный	3,24	0,44	2,03	0,89		0,89		
		Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	2,04	0,2744	2982,26	818,33		818,33	0,89	818,33
14	ГЭСН46-04-012-03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лп	Разборка деревянных заполнений проемов: дверных и воротных (ВРУ, ИТП) НР (3342 руб.): 84%=110%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (1910 руб.): 48%=70%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2	0,1701	18024,12	3066	2771	295	218	
		Затраты труда рабочих (ср 2,4)	103,91	17,68	156,77	2771,69				

19	ГЭСНр51-1-2 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	Разработка грунта внутри здания в котлованах глубиной до 3 м площадью более 10 м ² НР (3507 руб.): 64%=75%*0.85 от ФОТ СП (1972 руб.): 36%=45%*0.8 от ФОТ	100 м3 грунта			79903,65	5034	4764	3	267	
		Затраты труда рабочих (ср 2)	чел. час	500,19		31,51	4764				
		Гвозди строительные	т	0,0032		0,0002	10,32			10,32	
		Лесоматериалы круглые хвойных пород для строительства диаметром 14-24 см, длиной 3-6,5 м	м3	0,62		0,0391	114,62			114,62	
		Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 44 мм и более, IV сорта	м3	1,07		0,0674	142,11			142,11	
20	ГЭСН11-01-002- 03 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	Устройство подстилающих слоев: гравийных НР (461 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (250 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	1 м3 подстилающего слоя			0,54	1182	310	189	55	683
		Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	3,56		1,92	309,29				
		Затраты труда машинистов	чел. час	0,55		0,3					
		Автогрузчики 5 т	маш. час	0,09		0,05	46,77		46,77	9,32	
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш. час	0,46		0,25	129,16		129,16	46,61	
		Трамбовки пневматические при работе от передвижных компрессорных станций	маш. час	0,93		0,5	14,68		14,68		
		Гравий для строительных работ марка Др. 12, фракция 20-40 мм	м3	1,28		0,6912	683,47			683,47	
		Вода	м3	0,15		0,081	0,73		66	19	
21	ГЭСН11-01-015- 01 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп	Устройство покрытий бетонных толщиной 30 мм НР (321 руб.): 94%=123%*(0.9*0.85) от ФОТ СП (174 руб.): 51%=75%*(0.85*0.8) от ФОТ	100 м2 покрытия			0,038	650	237		0,73	347
		Затраты труда рабочих (ср 2,2)	чел. час	40,43		1,54	237,13				
		Затраты труда машинистов	чел. час	2,84		0,11					
		Автогрузчики 5 т	маш. час	1,2		0,05	46,77		46,77	9,32	
		Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш. час	0,83		0,03	6,72		6,72	4,96	
		Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш. час	0,81		0,03	15,5		15,5	5,59	
		Вибратор поверхностный	маш. час	3,96		0,15	0,3		0,3		
		Бетон тяжелый, класс В7,5 (М100)	м3	3,06		0,1163	346,84			346,84	
		Вода	м3	3,5		0,133	1,2			1,2	

3. 101-0073	Битумы нефтяные строительные марки БН-90/10	Т	0,016	0,0008	21436,76	17,15			17,15
4. 101-0322	Керосин для технических целей марок КТ-1, КТ-2	Т	0,024	0,0012	31610,74	37,93			37,93
5. 101-0594	Мастика битумная кровельная горячая	Т	0,24	0,0115	33138,26	381,09			381,09
6. 101-1757	Ветошь	кг	0,1	0,0048	52,39	0,25			0,25
25	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп НР (654 руб.): 61%=80%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (332 руб.): 31%=45%*(0,85*0,8) от ФОТ	100 м3 грунта		0,063	12862,59	810		810	
26	Затраты труда рабочих (ср 1,5) Штукатурка поверхностей внутри здания цементно-известковым или цементным раствором по камню и бетону; простая стен Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп НР (1479 руб.): 80%=105%*(0,9*0,85) от ФОТ СП (684 руб.): 37%=55%*(0,85*0,8) от ФОТ	чел. час 100 м2 оштукатуриваемой поверхности	88,5	5,58	145,34	811	123	1281	108
	Затраты труда рабочих (ср 3,5)	чел. час	75,4	7,28	175,86	1280,26			
	Затраты труда машинистов	чел. час	6,07	0,59					
	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые. высота подъема 45 м	маш. час	0,62	0,06	224,05	13,44	13,44		9,92
1. 030954	Растворонасосы 1 м3/ч	маш. час	5,45	0,53	208,21	110,35	110,35		98,82
2. 111500	Сетка тканая с квадратными ячейками № 05 без покрытия	м2	2,77	0,2676	216	57,8			57,8
3. 101-0874	Раствор готовый отделочный тяжелый, цементно-известковый 1:1:6	м3	1,51	0,1459	3315,51	483,73			483,73
4. 402-0083	Гипсовые вяжущие, марка Г3	Т	0,006	0,0006	3580,03	2,15			2,15
5. 405-0219	Итого прямые затраты по разделу в текущих ценах					139989	78002	14746	4002
	Итого прямые затраты по разделу с учетом коэффициентов к итогам					161741	93515	20985	5674
	Накладные расходы					71969			
	Сметная прибыль					42199			
	Итого по разделу 1					275909			

Раздел 2. Отмостка

27	Разборка покрытий и оснований: асфальтобетонных с помощью молотков отбойных Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/пп НР (5845 руб.): 88%=104%*0,85 от ФОТ СП (3188 руб.): 48%=60%*0,8 от ФОТ	100 м3 конструкций		0,1283	75416,38	9676	5030	4646	1008
	Затраты труда рабочих (ср 2,7)	чел. час	243,35	31,22	161,09	5029,23			
	Затраты труда машинистов	чел. час	41,39	5,31					
1. 050101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность до 5 м3/мин	маш. час	39,25	5,04	516,65	2603,92		2603,92	939,71
2. 120202	Автогрейдеры среднего типа 99 кВт (135 л.с.)	маш. час	2,14	0,27	1652,51	446,18		446,18	67,61
3. 330804	Молотки при работе от передвижных компрессорных станций отбойные пневматические	маш. час	117,75	15,11	105,31	1591,23		1591,23	
4. 509-9900	Строительный мусор	Т	180	23,09					

Итого	423945,14		
Итого с учетом тендерного коэффициента	398084,48		
НДС 18%	71655,21		
ВСЕГО по акту	469739,69		



Сдал: _____ /Д.А. Однокопылов/

Генеральный директор ООО "СК Сибирь"

Принял: _____ /О.В. Хинданов/

Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Иркутской области

Первый заместитель генерального директора

Согласовано: _____ /А.О. Попов/

Начальник отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных

Начальник отдела подготовки проектно-сметной документации _____ /Е.В. Лебедева/

Специалист отдела мониторинга технического состояния и технического сопровождения капитального ремонта многоквартирных _____ /Ю.А. Денисов/

Представитель органа местного самоуправления _____ /И.А. Шварова СВ/

Уполномоченный представитель собственников многоквартирного дома _____ /Шугуров Р.А./

Строительный контроль _____

Представитель ФГБОУ ВО "ИРНИТУ" _____

Составлено Д.А. Однокопылов

Составлено по верным расчетам Шугуров Р.А.